Дело №2-40-2/2021

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

	16 апреля 2021 г.                                                                         г. Евпатория
	Мировой  судья судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова А.Э.,
при секретаре судебного заседания Цукановой А.В.,
с участием истца Бабенко О.Г.,
представителя истца ***
представителя ответчика ***
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Бабенко Олега Григорьевича к Индивидуальному предпринимателю Круликовскому Александру Васильевичу  о защите прав потребителей, расторжении договора купли-продажи, возврате уплаченных денежных средств, компенсации морального вреда, взыскании штрафа,
УСТАНОВИЛ:
		Руководствуясь ст.ст. 103, 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд,
РЕШИЛ:
Исковое заявление Бабенко Олега Григорьевича к Индивидуальному предпринимателю Круликовскому Александру Васильевичу  о защите прав потребителей, расторжении договора купли-продажи, возврате уплаченных денежных средств, компенсации морального вреда, взыскании штрафа– удовлетворить частично.
Расторгнуть договор купли-продажи заключенный  ***между Индивидуальным предпринимателем Круликовским Александром Васильевичемм  и Бабенко Олегом Григорьевичем.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Круликовского Александра Васильевича  в пользу  Бабенко Олега Григорьевича денежные средства уплаченные за товар и его доставку в размере ***рублей, компенсацию морального вреда в размере ***рублей, штраф в размере ***рублей.
В остальной части исковых требований – отказать.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Круликовского Александра Васильевича в пользу Индивидуального предпринимателя *** расходы за проведение судебной товароведческой экспертизы в размере ***рублей.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Круликовского Александра Васильевича в доход государства госпошлину в сумме ***рублей.
Истцу Бабенко Олегу Григорьевичу вернуть  Индивидуальному предпринимателю Круликовскому Александру Васильевичу телевизор  ***приобретенный по договору купли-продажи от ***г. за счет средств Индивидуального предпринимателя Круликовского Александра Васильевича.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                        А.Э. Аметова